
Město Vizovice, Masarykovo nám. 1007, 763 12  Vizovice 
 

U S N E S E N Í 
z XVIII. zasedání Zastupitelstva města Vizovice dne 24.05.2021 

 
Usnesení č. XVIII/53/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje program zasedání Zastupitelstva města 
Vizovice. 
 
Usnesení č. XVIII/54/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice deleguje Bc. Silvii Dolanskou, starostku města, 
k zastupování města Vizovice na řádné valné hromadě společnosti Vodovody a 
kanalizace Zlín a. s. (program tvoří  přílohu č. 1 k zápisu), která se bude konat dne 
25.05.2021 a zároveň pověřuje k hlasování na valné hromadě takto: 

- k bodu 1 – pro (volba předsedy, zapisovatele, dvou ověřovatelů zápisu a 
skrutátorů, schválení jednacího a hlasovacího řádu) 

- k bodu 2 – pro (změna stanov společnosti) 
- k bodu 3 – pro (zpráva představenstva o podnikatelské činnosti společnosti a 

stavu jejího majetku za rok 2020, zpráva o vztazích mezi propojenými osobami 
za rok 2020. Zpráva dozorčí rady o výsledku přezkoumání řádné účetní závěrky 
za rok 2020, návrhu na rozdělení zisku za rok 2020, zprávy představenstva o 
podnikatelské činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2020, zprávy o 
vztazích mezi propojenými osobami za rok 2020 a zpráva o přezkumu 
podnikatelské činnosti společnosti. Schválení roční zprávy o podnikatelské 
činnosti společnosti a stavu jejího majetku za rok 2020)   

- k bodu 4 – pro (schválení řádné účetní závěrky za rok 2020) 
- k bodu 5 – pro (schválení návrhu na rozdělení zisku za rok 2020) 
- k bodu 6 – pro (určení auditora pro ověření účetní závěrky za rok 2021) 
- k bodu 7 – pro (udělení strategického pokynu představenstvu společnosti 

k provedení aktivních kroků k převzetí vlastnické /většinové/ kontroly nad 
provozováním vodohospodářské infrastruktury společnosti). 

Jako náhradníka deleguje Mgr. Hynka Tichého, člena zastupitelstva města Vizovice. 
 
Usnesení č. XVIII/55/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje změnu přílohy č. 1 Zásad pro převod 
pozemků ve vlastnictví města Vizovice dle návrhu uvedeného v příloze č. 2 k zápisu.  
 
Usnesení č. XVIII/56/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 4048/8, orná půda, o výměře 342 m2 a pozemku p. č. 4048/1, orná půda, o výměře 
2222 m2, oba v k. ú. Vizovice, obálkovou metodou nejvyšší nabídce za minimální cenu 
stanovenou na základě znaleckého posudku. 
 
Usnesení č. XVIII/57/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 4048/4, orná půda, o výměře 656 m2 v k. ú. Vizovice, obálkovou metodou nejvyšší 
nabídce za minimální cenu stanovenou na základě znaleckého posudku. 
  
 
 



 
Usnesení č. XVIII/58/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 4045/8, orná půda, o výměře 438 m2 v k. ú. Vizovice za cenu stanovenou na 
základě znaleckého posudku. 
 
Usnesení č. XVIII/59/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemků  
p. č. 1006/19, trvalý travní porost, o výměře 263 m2, p. č. 967/3, ostatní plocha,  
o výměře 88 m2, oba v k. ú. Vizovice obálkovou metodou nejvyšší nabídce za 
minimální cenu stanovenou na základě znaleckého posudku. 
 
Usnesení č. XVIII/60/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice nesouhlasí s vyhlášením záměru prodeje pozemku  
p. č. 4514/36, orná půda, o výměře 1000 m2 v k. ú. Vizovice . 
 
Usnesení č. XVIII/61/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje uzavření kupní smlouvy o prodeji pozemku 
p. č. 1022/6, trvalý travní porost, o výměře 1184 m2 v k. ú. Vizovice mezi městem 
Vizovice a společností TESO INVEST s. r. o. za kupní cenu ve výši 815.000 Kč bez 
DPH. 
 
Usnesení č. XVIII/62/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí dotace Římskokatolické farnosti 
Vizovice ve výši 200.000 Kč z rozpočtu města v souladu se zásadami Programu 
regenerace městských památkových rezervací a městských památkových zón  
a pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle 
přílohy č. 3 k zápisu. 
 
Usnesení č. XVIII/63/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí dotací z rozpočtu města Vizovice 
na základě vyhlášeného dotačního programu pro zajištění financování sociálních 
služeb dle § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších 
předpisů na rok 2021 jednotlivým žadatelům následovně: 
Abapo s.r.o.  
     -     Osobní asistence     37.500 Kč 
Azylový dům pro matky a ženy s dětmi o.p.s. 

- Sociálně-aktivizační služby pro rodiny s dětmi 6.800 Kč 
Centrum služeb a podpory Zlín, o.p.s. 

- Centra denních služeb identifikátor 8323765 7.800 Kč  
- Centra denních služeb identifikátor 3989281 45.800 Kč 

Domov pro seniory Burešov  
- Domov se zvláštním režimem   20.300 Kč 

Domov pro seniory Lukov, p. o. 
- Domov pro seniory     37.300 Kč 
- Domov se zvláštním režimem   11.300 Kč 

Dotek, z. ú.   
- Odlehčovací pobytové služby   5.300 Kč 
- Pečovatelská služba    204.700 Kč  

Dům sociálních služeb Návojná, p.o. 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením 7.300 Kč 



 
Naděje  

- Nízkoprahová zařízení pro děti a mládež 110.000 Kč 
- Sociálně-terapeutické dílny   17.600 Kč 

Sociální služby pro osoby se zdrav. postižením Fryšták, p.o. 
- Domov pro osoby se zdravotním postižením 7.300 Kč 

Společnost Podané ruce o.p.s. 
- Terénní programy     6.000 Kč 

Společnost pro ranou péči, z.s. 
- Raná péče      4.700 Kč 

Za sklem o.s. 
- Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi 5.800 Kč 
- Sociální rehabilitace – ambulantní  5.400 Kč 

 
Usnesení č. XVIII/64/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje uzavření veřejnoprávních smluv 
s jednotlivými příjemci programových dotací poskytnutých pro zajištění financování 
sociálních služeb dle § 105 zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších předpisů z rozpočtu města Vizovice na rok 2021 a pověřuje starostku města 
podpisem veřejnoprávních smluv dle přílohy č.  4 k zápisu.  
 
Usnesení č. XVIII/65/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí individuální dotace z rozpočtu 
města Vizovice na rok 2021 organizaci Vizovjánek, soubor valašských písní a tanců, 
z. s., na výdaje spojené s půjčovným a dopravou cimbálu a kontrabasu v rámci účastí 
členů na mezinárodním festivalu v Mexiku, to ve výši 15.000 Kč a pověřuje starostku 
města podpisem veřejnoprávní smlouvy s příjemcem dotace dle přílohy č.  5  k zápisu.  
  
Usnesení č. XVIII/66/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí informaci o rozpočtovém opatření  
č. 2R/2021, které bylo provedeno Radou města Vizovice na zasedání dne 03.05.2021. 
 
Usnesení č. XVIII/67/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí závěry a doporučení vyplývající ze 
Zápisu z jednání Finančního výboru Zastupitelstva města Vizovice konaného dne 
10.05.2021, který tvoří přílohu č. 6 k zápisu. 
 
Usnesení č. XVIII/68/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice projednalo veškeré doklady předložené v rámci 
procesu schvalování účetní závěrky města Vizovice sestavené k 31.12.2020, které 
tvoří přílohu č. 7 zápisu, a na základě těchto podkladů rozhodlo o tom, že schvalovaná 
účetní závěrka poskytuje věrný a poctivý obraz předmětu účetnictví a finanční situace 
města Vizovice a účetní závěrku sestavenou k 31.12.2020 schvaluje. 
 
Usnesení č. XVIII/69/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje převedení kladného výsledku hospodaření 
za rok 2020 na účet „Výsledky hospodaření předcházejících účetních období“. 
 
 
 
 



Usnesení č. XVIII/70/2021 
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje předložený závěrečný účet města Vizovice 
za rok 2020 dle přílohy č. 8 k zápisu a souhlasí s celoročním hospodařením roku 2020, 
a to bez výhrad. 
 
Usnesení č. XVIII/71/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice bere na vědomí  výsledky hospodaření města Vizovice 
a zřízených příspěvkových organizací k 31.03.2021 
 
Usnesení č. XVIII/72/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje rozpočtové opatření č. 2Z/2021 – změna 
schváleného rozpočtu roku 2021 dle přílohy č. 9 k zápisu. 
 
Usnesení č. XVIII/73/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje poskytnutí dotace z rozpočtu města Vizovice 
ve výši 680. 961,50 Kč Mikroregionu Slušovicko za účelem předfinancování projektu 
„Kompostéry do zahrad 2“ a  pověřuje starostku města podpisem veřejnoprávní 
smlouvy dle přílohy č. 10  k zápisu. 
 
Usnesení č. XVIII/74/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje smlouvu o výpůjčce mezi městem Vizovice  
a Mikroregionem Slušovicko dle přílohy č. 11  k zápisu.  
  
Usnesení č. XVIII/75/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice schvaluje znění smlouvy, která se bude uzavírat mezi 
městem Vizovice a občany, kterým budou zapůjčeny kompostéry. 
 
Usnesení č. XVIII/76/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice souhlasí se zařazením kulturní akce „Vizovická 
metalománie“ do výjimečných případů, při nichž je doba nočního klidu vymezena 
dobou kratší nebo žádnou. Výjimečné případy jsou stanoveny v  Obecně závazné 
vyhlášce města Vizovice č. 1/2017 o ochraně nočního klidu.  
 
Usnesení č. XVIII/77/2021  
Zastupitelstvo města Vizovice pověřuje Mgr. Petru Kovářovou, vedoucí odboru 
přestupkového a správního,  zpracováním nové Obecně závazné vyhlášky města 
Vizovice o ochraně nočního klidu. 

 
 
    
    Bc. Silvie Dolanská v. r.     Mgr. Alena Hanáková v. r. 
    starostka města      místostarostka města 
 
 
 
    Vyvěšeno dne: 31.05.2021 
    Sejmuto dne:  
 


